Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 518/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de novembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 613/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 613/2025, de autoria do Nobre Vereador
Arnaldo Alves, aprovado por esse Egrégio Plenário na 38º Reunião Ordinária, realizada
no dia 21 de outubro de 2025, informamos:

1 - A Secretaria Municipal de Obras e Serviços executa serviços de
manutenção e recuperação de erosão ao longo do córrego indicado periodicamente.

2 - O projeto executivo está sendo analisado pela Defesa Civil Estadual, para
posterior liberação do recurso.

3 - Prejudicada.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

 DOSO

vp)
a)õ

B

o 712025|
oxa

agita aNaay

HEMEngesa”“a * ”

CÂMARA MUNICIPALDE
S. BÁRBARA DOESTE

DATA: 10/11/2025
HORA:14:33

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 613/2025

Autoria: Secretário Municipal de Governo

Assunto: Requer informações sobre

planejamento e ações visando contet
ES as erosões do córrego Mollon.

Chave: 73D88

“+
82 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000